GUIDE DE PRODUITS
PROTECTION CONTRE LES ARCS
ÉLECTRIQUES
L’équipe de spécialistes de Lumen est là pour vous accompagner dans votre
recherche de solutions et répondre à tous vos besoins concernant les dangers
liés aux arcs électriques. Lorsqu’une démarche de prévention est amorcée, il
est essentiel de bien comprendre l’environnement de travail, les tâches à
réaliser et les types de protection requis.

ENSEMBLE ET PRODUITS PROWEAR
Manteau de qualité supérieure
•	 Indice ATPV de 65 cal/cm2 Premium Light Weight
•	 Fabriqué à partir de matériau résistant
aux arcs électriques
•	 Cousu avec du fil Normex
•	 Poignets Normex de 32 po de long
# SALACC65PRG*
*Remplacer l’astérisque par la grandeur :
XS • S • M • L • XL • 2XL • 3XL • 4XL • 5XL
*�Remplacer l’astérisque par la taille : S • M • L • XL • 2XL • 3XL
Manteau
# Produit Protection
thermique
SALACC8RG* 8 cal/cm2
SALACC12RG* 12 cal/cm2
SALACC20RG* 20 cal/cm2
SALACC40PRG* 40 cal/cm2
Salopette
# Produit Protection
thermique
SALACB8RG* 8 cal/cm2
SALACB12RG* 12 cal/cm2
SALACB20RG* 20 cal/cm2
SALACB40PRG* 40 cal/cm2
Ensemble complet Prowear avec visière
# Produit Protection
thermique Description
SALSK12RG*-LF-PP 12 cal/cm2 Premium / Relevable
SALSK40PRG*-LF-PP 40 cal/cm2 Premium / Relevable
SALSK40PRG*-PP 40 cal/cm2 Premium
1 2
3
5
4
Produits Salisbury Prowear
Vendus séparément
# Produit Description
1  SALACCA25PORL-RT Couvre-tout
2  SALLFH25POR-PP Visière, 25 cal/cm²
2  SALLFH40RG-PP Visière, 40 cal/cm²
3  SALASBAG Sac pour visière
4  SALFLKIT Lumière pour casque
5  SALSKBAGR Sac de transport d’équipement
6

Chapeau de sécurité blanc,
avec support à visière universel
# ARC5121
Visière de remplacement grise
12 cal/cm2, protège-menton
intégré
# ARC4556
SACS DE RANGEMENT ET DE TRANSPORT
7
PROTECTION CONTRE LES ARCS ÉLECTRIQUES
1 4
ÉCRANS FACIAUX PRISM SHIELDMD PLUS PRO-HOOD
SACS DE RANGEMENT ET DE TRANSPORT
# Produit Protection
thermique Description
SALAS1200-PP  12 cal/cm2 Visière de remplacement
SALAS1200HAT-PP  12 cal/cm2 Avec casque de sécurité à bord avant North
SALAS1200FB-PP 12 cal/cm2 Avec ensemble de bord complet
SALAS1200U-PP  12 cal/cm2 Pour casque de sécurité universel à visière avant
SALAS1200MSA-PP  12 cal/cm2 Pour casque MSA V-GuardMD
SALAS2000-PP  20 cal/cm2 Visière de remplacement
SALAS2000HAT-PP  20 cal/cm2 Avec casque de sécurité à bord avant north
SALAS2000FB-PP  20 cal/cm2 Avec ensemble de bord complet
SALAS2000-MSA-PP  20 cal/cm2 Pour casque MSA V-GuardMD
SALAS2000U-PP  20 cal/cm2 Pour casque de sécurité universel à visière avant
SALAFHOOD12PG 12 cal/cm2 Balaclava
SALAFHOOD30PG 30 cal/cm2 Balaclava
# Produit Protection thermique Description
SALFH8RG-PP 8 cal/cm2 Régulier
SALFH12RG-PP 12 cal/cm2  Régulier
SALFH25RG-PP 25 cal/cm2  Régulier
SALFH40RG-PP 40 cal/cm2  Régulier
SALFH40PRG-PP** 40 cal/cm2 Premium
SALFH65PRG-PP** 65 cal/cm2 Premium
SALFH100PRG-PP** 100 cal/cm2 Premium
SALLFH25RG-PP 25 cal/cm2 Régulier / Relevable
SALLFH40RG-PP 40 cal/cm2 Régulier / Relevable
SALLFH40PRG-PP** 40 cal/cm2 Premium / Relevable
SALLFH65PRG-PP** 65 cal/cm2 Premium / Relevable
SALLFH100PRG-PP** 100 cal/cm2 Premium / Relevable
*�Premium fait référence à l’utilisation du tissu léger Glenguard de qualité supérieur
*�*Disponible également avec ventilateur intégré
# Produit Dimension (po) Description
1  SALASBAG 21 (H) x 19 (L) x 14 (P) Sac de rangement pour écran facial
2  SALSKBAGR 25 (H) x 13 (L) x 13,5 (P) Grand sac de rangement rouge
3  SKBACKPACK 14 (H) x 8 (L) x 18 (P) Sac à dos spécialité renforcé
4  ARCFSBAG - Sac pour casque à visière
5  ARCAGBAG 13 (H) x 24 (L) x 13 (P) Sac de transport
ÉCRANS FACIAUX PRISM SHIELDMD PLUS
3
5
2
8
PROTECTION CONTRE LES ARCS ÉLECTRIQUES
SURBOTTES ELECTRIGUARD
Honeywell Salisbury a repensé nos surbottes diélectriques classiques - la même protection éprouvée que vous attendez de Salisbury,
maintenant avec des innovations ergonomiques et une conception améliorée.
CARACTÉRISTIQUES DES BOTTES ELECTRIGUARD
# Produit Description Pointure* Recouvrement Doublure matériau Hauteur
SAL21406WT*ES Surbottes Electriguard 7 à 17 Caoutchouc vulcanisé 50 % coton et 50 % polyester 14 po
* Remplacer l’astérisque par la pointure
FACILE À ENFILER
Botte supérieure plus large avec
poignées de traction intégrées.

11
PROTECTION CONTRE LES ARCS ÉLECTRIQUES
Perche de sauvetage
En composite de fibre de verre et résine d'époxy livrée avec supports muraux.
No. de produit Tension d'utilisation Longueur (pi)
CATCS225 225 kV 8,1
CATCS45 45 kV 5,4
Les ensembles
Les ensembles comprennent tout le matériel nécessaire au remplacement des embouts de tige isolés.
Veuillez préciser la taille. Chaque ensemble comprend : un embout, un rivet, un disque pour manche,
du papier de verre, un adhésif bicomposant et une notice.
KITS DE VIROLE HEXAGONALE
# Produit Description Grandeur (po) Poids (lb)
SAL4EK001-ES 0,625 po-11-Zinc 1,25 4
SAL2000SC-ES Tissu silicone - 4
SALC125-ES Bouchon de 1,25 po - -
Perche de sauvetage isolée
La perche de sauvetage Salisbury est un crochet en acier recouvert de vinyle avec une ouverture de
18 pouces, monté sur une perche en fibre de verre isolée de 6 pieds. Grâce à son isolation électrique
supérieure, ce crochet est idéal pour secourir du personnel blessé lors d’incidents d’arc électrique ou

SAL4298-ES 6 pi 8
SAL4299-ES 6 pi 4 po 9
SAL4301-ES 8 pi 4 po 1,1
SAL4302-ES 9 pi 1,2
SAL4303-ES 10 pi 4 po 1,4
ACCESSOIRES POUR PERCHE ISOLANTE
Sac Hotstick
Porte-outils
12
PROTECTION CONTRE LES ARCS ÉLECTRIQUES
ACCESSOIRES POUR COUVERTURES : PINCES DE SERRAGE
GOUPILLES DE SERRAGE
# Produit Description Longueur (po) Ouverture de
la mâchoire (po) Poids unitaire (lb)
SAL20-ES Bois avec manchons de goupille 8,5 4,75 0,33
SAL25-ES Bois sans manchons à goupille 7 1,6 0,25
SAL26-ES Bois avec manchons à goupille 10 7 0,5
SAL21-ES Nylon avec manchons à goupille 8,5 4,75 0,33
SALHS21ES Nylon avec manchons à goupille 10 7 0,5
* Autres dimensions disponibles sur demande
Raccord de gaine isolante
Modèle OR125-6C. Les embouts de raccordement pour gaines isolantes conventionnelles sont fabriqués en
SALCOR orange de type II et peuvent être utilisés avec des gaines isolantes conventionnelles de 1”, 1,25” ou
1,5” de diamètre intérieur. Pour raccorder des gaines conventionnelles de 2” et 2,5” de diamètre intérieur.
# Produit Description Longueur (po)
SALOR1256CES Classe II, type II 72
SALOR12545CES - 54
SALOR1506CES Classe III, type II 72
SALOR15045CES - 54
Couverture Salisbury
Classe 4 Type II 36 x 36, orange avec œillets
# Produit Description
SAL1300ES Modèle 1300E
SAL900EES Modèle 900E
En plus d’autres utilisations dans le secteur des services publics, les goupilles de serrage pour couvertures peuvent être utilisées efficacement pour maintenir
en place les couvertures isolantes et les revêtements en caoutchouc. Des ressorts sont utilisés pour la tension, tandis que des trous supplémentaires dans le
corps de la goupille servent à saisir les conducteurs et à empêcher les tuyaux flexibles de glisser.
La goupille a été conçue pour s’ouvrir, la plus large de toutes les goupilles en plastique standard du marché. Pour permettre l’application à l’aide d’une perche

l'ozone. Conçue, fabriquée et testée en stricte conformité aux
spécifications ASTM D1048.
No. de produit Dimension (pi)
ARCBLANK1EA3 3 x 3
Couvertures isolantes basse tension
Les couvertures isolantes basse tension sont fabriquées en caoutchouc SALCOR® de type II. Les couvertures isolantes sont disponibles avec
ou sans crochet et velours (style zippé ou uni), comme indiqué dans le tableau ci-dessous.
# Produit Description Classe Type Couleur Taille (po) Poids
unitaire (lb)
SAL1212LV-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Marron 12 x 12 po 1
SAL1212LVNV-ES Couverture isolante 0 II Marron 12 x 12 po 1
SAL1212YLV-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Jaune 12 x 12 1
SAL1212YLVNV-ES Couverture isolante 0 II Jaune 12 x 12 1
SAL1218RL-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Marron 12 x 18 –
SAL1218RLNV-ES Couverture isolante 0 II Marron 12 x 18 –
SAL1236YLV-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Jaune 12 x 36 1,5
SAL1236YLVNV-ES Couverture isolante 0 II Jaune 12 x 36 1,5
SAL123LV-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Marron 12 x 36 –
SAL123LVNV-ES Couverture isolante 0 II Marron 12 x 36 –
SAL1818MLV-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Marron 18 x 18 –
SAL1818YLV-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Jaune 18 x 18 –
SAL1818YLV-DS-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Jaune 18 x 18 –
SAL1818YLVNV-ES Couverture isolante 0 II Jaune 18 x 18 –
SAL1818YLVNV-DS-ES Couverture isolante avec velcro et timbre daté 0 II Jaune 18 x 18 –
SAL1836YLV-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Jaune 18 x 36 –
SAL1836YLVNV-ES Couverture isolante 0 II Jaune 18 x 36 –
SAL183LV-ES Couverture isolante 0 II Marron 18 x 36 –
SAL183LVNV-ES Couverture isolante 0 II Marron 18 x 36 –
SAL183OS-ES Couverture isolante avec velcro 4 II Orange 18 x 36 4,6
SAL183OS-WV-ES Couverture isolante w/wide velcro 4 II Orange 18 x 36 4,6
SAL186-ES Couverture isolante 4 II Orange 18 x 16 –
SAL3636LV-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Marron 36 x 36 –
SAL3636LVNV-ES Couverture isolante 0 II Marron 36 x 36 –
SAL3636YLV-ES Couverture isolante avec velcro 0 II Jaune 36 x 36 –
SAL3636YLVNV-ES Couverture isolante 0 II Jaune 36 x 36 –
*Autres formats disponibles
COUVERTURES BASSE TENSION
14
PROTECTION CONTRE LES ARCS ÉLECTRIQUES